
 
 

№ 236/24 від 28.03.2024 

Інтернет Асоціація України 

оф.22, вул. Гончара, 15/3, м. Київ, 04053 

 

Всеукраїнська асоціація органів місцевого самоврядування «Асоціація 

об’єднаних територіальних громад» розглянула лист Інтернет Асоціація України 

(ІнАУ) від 11.03.2024 № 18/2 щодо реформування спрощеної системи 

оподаткування.  

Національна стратегія доходів України до 2030 року (далі – НСДУ), 

схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1218-р, 

це дорожня карта реформування податкової та митної системи, а також 

удосконалення процедур податкового та митного адміністрування, яка необхідна 

для забезпечення потенціалу задоволення фіскальних потреб у 

середньостроковій перспективі. Одним із заходів НСДУ передбачено 

реформування спрощеної системи оподаткування.  

Єдиний податок для багатьох громад є важливим бюджетоутворюючим 

джерелом (питома вага орієнтовно 15%) і його зменшення або втрата є не 

допустимою. Такий вимушений перехід суттєво змінить систему 

надходження єдиного податку до бюджетів місцевого самоврядування, адже 

якщо суб’єкти господарювання вимушено переходитимуть на загальну систему 

оподаткування, місцеві бюджети можуть втратити значний ресурс. 

Додатково повідомляємо, Всеукраїнська Асоціація ОТГ листом  

від 29.02.2024 № 117/24 надіслала Мінфіну пропозицій до Бюджетної декларації 

на 2025 – 2027 рр., та серед іншого висловила застереження в частині  

реформування спрощеної системи оподаткування (єдиного податку), що 

негативно вплине на формування фінансового ресурсу органів місцевого 

самоврядування.  

 

 

 З повагою 

 

Виконавчий директор                                                       Тарас ДОБРІВСЬКИЙ 

 

 


